CARDAPIO CMEI
Educacgao Infantil - Maternal-alérgico a proteina do leite
1 ano a 4 anos e 11 meses
03/07/2023 A 07/07/2023
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Cardapio 2
Refeicoes Café da Manha Almogo Lanche Jantar
Horarios 07:00 10:30 14:00 16:00

Segunda-feira

Biscoito doce e cha mate

Arroz +feijdo+ carne bovina
moida e salada de alface+ maga

Cha mate com biscoito

Sopa de macarrdo com batata,
cenoura e carne bovina moida

Terca-feira

P3o caseiro e cha mate

Arroz +feijdo+ peixe assado e
salada de repolho+ banana

laranja+mamao picados (servir
separado)

Sopa de macarrdo com
batata+cenoura e musculo
cozido + salada de repolho

Quarta-feira

Biscoito doce e cha mate

Polenta com frango em molho
+arroz+ cenoura+tomate+ salada
de alface + maga

Cha mate com biscoito

Sopa de feijdo, macarrdo e carne
bovina musculo cozido +
cenoura cozida

Puré de batata com carne moida

Canja de arroz com carne

. . o . . em molho +arroz+ laranja+mamado picados (servir 3
Quinta-feira P3o caseiro e cha mate J b ( musculo em molho+ salada de
cenoura+tomate+ salada de separado)
repolho
repolho + maca
Macarrao ao molho de tomate .

. L , . N Sopa de macarrdao com frango+

Sexta-feira Biscoito doce e cha mate com frango cozido + cenoura + Mamado+magca

banana

cenoura cozida

*Cardapio sujeito a alteragdo sem aviso prévio (de acordo com a disponibilidade de alimentos), intercorréncias na entrega pelo

fornecedor e melhor aproveitamento dos alimentos. AS trocas ou substituicdes sdo permitidas por alimentos do mesmo grupo
alimentar, ndo altrando significativamente a composido nutricional da refeigdo.

Produtos alimenticios e as preparagdes culinarias dos alunos do CMEI, que sdo alérgicos a proteina do leite, ndo podera conter leite nos ingredientes e tragos. No
entanto, sempre ler o rétulo do alimento ou produto alimenticio, que ndao deve estar escrito nos ingredientes LEITE. Bem como, nas informagdes adicionais: PODE
CONTER TRACOS DE LEITE. Se conter nos ingredientes ou nas informagdes adicionais, o ingrediente LEITE, entdo ndo ofertar para os alunos.



